instalados nas dependências do CONTRATANTE, de acordo com a proposta da contratada 0121858, os quais
são partes integrantes deste contrato, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

2.1.      O valor do Contrato é de R$ 442.999,20 (quatrocentos e quarenta e dois mil, novecentos e noventa e
nove reais e vinte centavos), conforme tabela abaixo.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: R$ 302.999,20 (trezentos e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e
vinte centavos).
PEÇAS: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

GRUPO ÚNICO – SISTEMA DE SEGURANÇA

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1.  

Contratação do serviço de Manutenção
Preventiva do Sistema de Segurança,
do Ambiente Seguro, Sala-Segura do
TJAC

Mês 12 R$ 16.916,60 R$ 202.999,20

[...]

Segura do TJAC em plena condição de funcionamento e desempenho após a ocorrência de defeitos
imprevisíveis e repentinos, compreendendo a substituição de peças e ajustes necessários sem ônus ao TJAC.
O período de execução desses serviços será ininterrupto, ou seja, 24 (vinte e quatro) horas, 07 (sete) dias por
semana, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias ao ano, inclusive nos sábados, domingos e feriados, obedecido
os prazos determinados no subitem 4.1 Da Cláusula Quarta deste Contrato.
Objetiva o restabelecimento dos componentes dos sistemas, equipamentos e elementos às condições ideais de
funcionamento, eliminando defeitos mediante a execução de regulagens, ajustes mecânicos e eletrônicos, bem

[...]

Quinta, desta especificação, a partir da comunicação da solicitação de atendimento ou do recebimento de
mensagens eletrônicas do sistema de monitoramento dos alarmes. O período de execução desses serviços será
ininterrupto, ou seja, 24 (vinte e quatro) horas, 07 (sete) dias por semana, 365 (trezentos e sessenta e cinco)
dias por ano, inclusive aos sábados, domingos e feriados. Não haverá limite para o número de
chamados/atendimentos para as manutenções corretivas.
3.12. Para os casos de Manutenção Corretiva solicitada pelo CONTRATANTE, a solicitação se dará através